2019年 12月 6日

各 位

会 社 名 株  式  会  社  ケ  ア  2 1

代表者名 代表取締役社長 依  田     平

久  （ J AS DAQ・コード：2 3 7 3）

問合せ先
専 務 取 締 役
業務統括本部長

遠  藤  昭  夫

 （ T E L . 0 6－ 6 4 5 6－ 5 6 9 7）

業績予想数値と実績との差異および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2019年 11月 20日に公表いたしました 2019年 10月期（2018年 11月 1日～2019年 10月

31 日）の業績予想数値と、本日公表の実績数値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。また、特別損失を計上いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 2019年 10 月期 通期業績予想数値と実績との差異

（2018年 11月 1日～2019年 10月 31日）

（1）連結業績

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

30,900

百万円

1,000

百万円

700

百万円

300

円 銭

66.14

実 績 値 （B） 30,964 1,126 891 300 66.28

増 減 額 （B－A） 64 126 191 0

増 減 率 （％） 0.2 12.7 27.4 0.2

（ご参考）前期通期実績

（ 2 0 1 8 年 1 0 月期通期）
28,120 522 344 210 46.62

（注）当社は、2018 年 11月 1日付で普通株式 1株につき 2株の割合で株式分割を行っております。

これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純

利益を算定しております。

（2）個別業績

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

28,800

百万円

600

百万円

150

円 銭

33.07

実 績 値 （B） 28,896 784 225 49.76

増 減 額 （B－A） 96 184 75

増 減 率 （％） 0.3 30.7 50.5

（ご参考）前期通期実績

（ 2 0 1 8 年 1 0 月期通期）
25,757 243 170 37.86

（注）当社は、2018 年 11月 1日付で普通株式 1株につき 2株の割合で株式分割を行っております。

これに伴い、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益

を算定しております。

2. 業績予想数値と実績との差異および特別損失計上の理由

個別業績におきましては、稼働率が上昇したことに加え、保育園やグループホームの補助金

等が増加いたしましたので、2019年 11月 20日に修正いたしました経常利益および当期純利益

が増益となりました。その結果、連結業績においても営業利益および経常利益が増益となって

おります。

また、当連結会計年度は、当社の施設系介護事業は全般的に好調だったものの、一部の施設

において収益性が低下いたしたことに加え、介護人財の教育事業を展開している連結子会社で

ある株式会社 EE21 の一部拠点においても、同様に収益性が低下いたしましたので、当該固定

資産に係る回収可能性を検討した結果、当第 4 四半期連結会計期間において、減損損失 4 億 7

百万円（個別 4億 4 百万円、子会社 3百万円）を特別損失に計上いたしました。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づき作成したものであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる可能性があります。

以 上